Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Mesa Diretora da Câmara, solicitando autorização para a confecção de um Cartão de

Prata, para o Comandante do 2° Batalhão de Engenharia e Combate,"Batalhão Borba Gato", Coronel

Maurício Máximo de Andrade, como forma de homenageá-lo por todo o trabalho prestado em prol desta

cidade.

111111111111111
Protocolo: 0003240/2014

08/12/2014 - 14:56:23
REQ Requerimento 2486/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À MESA DIRETORA DA CÂMARA.
SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA A CONFECÇÃO DE UM
CARTÃO DE PRATA, PARA O COMANDANTE DO 2' BATALHÃO DE
ENGENHARIA E COMBATE, BATALHÃO BORBA GATO, CORONEL
MÁXIMO DE ANDRADE. COMO FORMA DE HOMENAGEÁ-LO POR
TODO O TRABALHO PRESTADO EM PROL DESTA CIDADE.

APROVADO
4

O .8 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, dia 5 de janeiro de 2015, o Coronel Maurício Máximo de Andrade, passará o

comando do 2° Batalhão de Engenharia e Combate — "Batalhão Borba Gato", o qual foi um grande líder,

que soube conduzir sua tropa de acordo com os preceitos do Exército e, ao mesmo tempo, sempre se

colocou à disposição desta Câmara de Vereadores.

Requeiro à mesa, consultado o Plenário, autorização para a confecção de um Cartão de Prata, para o

Comandante do 2° Batalhão de Engenharia e Combate,"Batalhão Borba Gato", Coronel Maurício

Máximo de Andrade, como forma de homenageá-lo por todo o trabalho prestado em prol desta cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 d. dezembro de 2014

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1